
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

04.08.2023 № 365 

 

Про утворення історико-

топонімічної комісії при виконкомі 

Пирятинської міської ради 

 

Відповідно до пункту 1 статті 37 Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні“, враховуючи протокол робочої групи по підготовці 

пропозицій щодо перейменування вулиць, провулків у м.Пирятин та сільських 

населених пунктах Пирятинської міської територіальної громади від 03.08.2023 

№ 5, з метою вирішення питань, пов’язаних з топонімічними об’єктами, 

розташованими на території Пирятинської міської територіальної громади, 

увічненням пам’яті видатних осіб і подій та суміжних питань виконком міської 

ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Утворити історико-топонімічну комісію при виконавчому комітеті 

Пирятинської міської ради. 

2. Затвердити склад історико-топонімічної комісії при виконавчому 

комітеті Пирятинської міської ради (додається). 

2. Затвердити Положення про історико-топонімічну комісію при 

виконавчому комітеті Пирятинської міської ради (додається). 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

питань діяльності виконавчих органів Мельниченка М.В. 

 

 

 

Міський голова Андрій СІМОНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради 

04.08.2023 р. № 365 

 

С К Л А Д 

історико-топонімічної комісії 

при виконавчому комітеті Пирятинської міської ради 

 

Мельниченко 

Михайло Володимирович 

- заступник голови з питань діяльності 

виконавчих органів, голова комісії 

   

Коваленко 

Тамара Василівна 

- заступник голови з питань діяльності 

виконавчих органів, заступник голови комісії 

   

Нічик 

Світлана Володимирівна 

- спеціаліст 2 категорії відділу містобудування 

та архітектури міської ради, секретар комісії  

   

Члени комісії: 

Валоваженко 

Сергій Олександрович 

- начальник відділу культури, туризму та 

охорони культурної спадщини виконкому 

міської ради 

   

Василенко 

Микола Васильович 

- директор Пирятинського ліцею № 6, депутат 

Пирятинської міської ради 

   

Денисенко 

Борис Вікторович 

- вчитель географії Вишневецької гімназії 

 

   

Квач 

Валерій Володимирович 

- член Пирятинського історико-краєзнавчого 

товариства (за згодою)  

   

Козін 

Ірина Іванівна 

- керуючий справами виконкому міської ради 

   

Компанієць 

Людмила Іванівна 

- вчитель історії Пирятинського ліцею № 4 



Крагель 

Валентина Миколаївна 

- голова громадської організації „Агенція 

розвитку Пирятинщини“, волонтер 

   

Савченко 

Сергій Миколайович 

- головний спеціаліст юридичного відділу 

виконкому міської ради 

   

Купріян 

Наталія Геннадіївна 

- директор Пирятинського краєзнавчого музею 

(за згодою); 

   

Німець 

Світлана Володимирівна 

  

- голова відокремленого підрозділу 

громадської організації „Всесвітня 

патріотична асоціація Калина, Лубенський 

район, „Вірні назавжди“, волонтер  

   

Рудковський 

Олександр Анатолійович 

- голова Пирятинського історико-краєзнавчого 

товариства (за згодою) 

   

Скорик 

Віктор Іванович  

- член виконкому міської ради 

 

   

Холод 

Олег Олександрович 

- завідувач сектору управління мережею 

культурно-громадських установ та 

бібліотечних закладів 

   

Черненко 

Ірина Вікторівна 

- т.в.о. начальника відділу містобудування та 

архітектури Пирятинської міської ради 

   

Шикеринець 

Ігор Станіславович 

- представник громадськості (за згодою) 

   

Яременко 

Ольга Олександрівна 

- начальник відділу соціального захисту та 

охорони здоров’я виконкому міської ради 

 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету Ірина КОЗІН 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради 

04.08.2023 р. № 365 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про історико-топонімічну комісію при виконавчому комітеті 

Пирятинської міської ради 

 

1. Загальні положення 

1.1. Історико-топонімічна комісія при виконавчому комітеті 

Пирятинської міської ради (далі – Комісія) є консультативно-дорадчим 

органом, створеним для сприяння вирішенню питань, пов’язаних з 

топонімічними об’єктами, розташованими на території Пирятинської міської 

територіальної громади, увічненням пам’яті видатних осіб і подій та суміжних 

питань. 

1.2. Положення про Комісію та її склад затверджується рішенням 

виконавчого комітету Пирятинської міської ради. 

1.3. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією України, 

законами України, іншими нормативно-правовими актами України, Указами та 

розпорядженнями Президента України, актами Кабінету Міністрів України, 

розпорядженнями міського голови, рішеннями Пирятинської міської ради, її 

виконавчого комітету та цим Положенням. 

1.4. Робота Комісії проводиться гласно. У засіданнях Комісії за 

запрошенням можуть брати участь представники громадськості Пирятинської 

міської територіальної громади. 

1.5. Рішення Комісії носять рекомендаційний характер. 

 

2. Основними завданнями Комісії є: 

2.1. Розгляд звернень фізичних та юридичних осіб, громадських 

організацій щодо питань, пов’язаних з найменуванням або перейменуванням 

вулиць, провулків, проспектів, площ, парків, скверів, мостів та інших споруд, 

розташованих на території Пирятинської міської територіальної громади, 

увічненням пам’яті видатних особистостей та історичних подій шляхом 

встановлення пам’ятників, пам’ятних знаків, меморіальних дошок тощо. 

2.2. Підготовка матеріалів, пропозицій та надання рекомендацій для 

розгляду та прийняття Пирятинською міською радою рішень щодо 

найменування (перейменування) вулиць, провулків, проспектів, площ, парків, 

скверів, мостів та інших споруд, розташованих на території Пирятинської 

міської територіальної громади. 

2.3. Надання рекомендацій та пропозицій щодо адреси встановлення, 

затвердження текстів меморіальних знаків, дошок та пам’ятних знаків. 

 

3. Склад Комісії. 



3.1. Склад Комісії затверджується рішенням виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради. 

3.2. Комісію очолює голова, який є заступником голови з питань 

діяльності виконавчих органів. 

3.3. До складу Комісії включаються представники виконавчих органів 

Пирятинської міської ради, органів державної влади, депутати Пирятинської 

міської ради, фахівці в галузі історії, географії, архітектори, представники 

громадськості та інші особи за згодою. 

3.4. Кандидатури для включення до складу Комісії можуть бути 

запропоновані установами та громадськими організаціями, діяльність яких 

пов’язана з дослідженням пам’яток історії та культури, за погодженням з 

головою Комісії. 

 

4. Права Комісії. 

4.1. Комісія має право: 

- брати участь у розгляді питань, які належать до її компетенції, готувати 

пропозиції для їхнього розгляду на засіданнях виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради; 

- робити запити та отримувати необхідну інформацію з питань своєї 

компетенції від державних органів, органів місцевого самоврядування, інших 

організацій, посадових осіб і громадян; 

- заслуховувати представників установ та організацій згідно з питаннями, 

які належать до компетенції Комісії; 

- залучати провідних фахівців для вирішення питань, пов’язаних з 

діяльністю Комісії. 

 

5. Організація та забезпечення діяльності Комісії. 

5.1. Основною формою роботи Комісії є засідання, які скликаються її 

головою, а у разі його відсутності – заступником голови Комісії. 

5.2. Засідання Комісії проводяться у разі необхідності. 

5.3. Засідання Комісії є правомочним, якщо в ньому бере участь більше 

половини членів від її загального складу. 

5.4. Засідання Комісії веде голова, у разі його відсутності – заступник 

голови. У разі відсутності на засіданні голови Комісії, його заступника та/або 

секретаря Комісія може обрати шляхом голосування головуючого та секретаря 

засідання з числа присутніх членів. 

5.5. Організацію засідань Комісії, підготовку матеріалів для розгляду на її 

засіданнях, попереднє ознайомлення членів Комісії з матеріалами, що 

вносяться на її обговорення, здійснює секретар Комісії. 

5.6. Під час засідання Комісії ведеться протокол, який оформлюється 

секретарем Комісії та підписується секретарем та головою Комісії (головуючим 

на засіданні). 

5.7. Рішення Комісії з питань, віднесених до її повноважень, приймаються 

простою більшістю голосів від загального складу присутніх на відповідному 

засіданні членів Комісії. У разі рівного розподілу голосів голос голови Комісії 



(головуючого на засіданні) є вирішальним. Рішення Комісії заносяться до 

протоколу та окремим документом не оформлюються. 

5.8. Член Комісії, який не підтримує пропозиції (рекомендації), може 

викласти письмово свою окрему думку, що додається до протоколу засідання. 

5.9. Припинення діяльності Комісії здійснюється на підставі рішення 

виконавчого комітету Пирятинської міської ради. 

 

 

 

Керуючий справами  

виконавчого комітету Ірина КОЗІН 


